
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 126 del 12-06-2019

OGGETTO:
CONCESSIONE PATROCINIO AL SEMINARIO "IL FIUME TANAGRO TRA LA DIFESA
DEL SUOLO E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE" PROMOSSO DAL CONSORZIO DI
BONIFICA INTEGRALE VALLO DI DIANO E TANAGRO.

L'anno duemiladiciannove addì dodici del mese di Giugno con inizio alle ore 16:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

3 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

4 SPINELLI FRANCESCO ASSESSORE Presente

5 GALLO ELENA ASSESSORE Presente

6 GALIANO MICHELE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO che l’Amministrazione comunale può concedere il proprio patrocinio a
manifestazioni, iniziative, progetti in genere, promossi ed organizzati da enti, associazioni,
organizzazioni pubbliche e private, realizzati nel Comune e altrove, se abbiano rilevanza o rivestano
particolare significato per la Città di Sala Consilina;
che il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune che le iniziative e manifestazioni
programmate assumono particolare valore sociale, culturale ed educativo;
che il patrocinio, richiesto dal soggetto organizzatore, è concesso formalmente
dall’Amministrazione comunale (art.4, comma 10, del Regolamento comunale per la concessione di
contributi );
LETTA l’istanza del 6 giugno 2019 , assunta agli atti in pari data con prot.n. 8724 , fatta pervenire
dal Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro con sede in Sala Consilina , con la
quale ha comunicato l’organizzazione del seminario “Il fiume Tanagro tra difesa del suolo e
valorizzazione ambientale”, il giorno 21 giugno 2019, a partire dalle ore 15:30, presso l’Aula
Magna della Scuola Primaria di Via Matteotti , chiedendo a tal proposito il patrocinio del Comune,
l’uso del logo istituzionale per fini promozionali ed, infine, l’intercessione dell’Amministrazione
comunale presso l’Istituto Camera di Sala Consilina per ottenere l’uso gratuito della struttura
scolastica;
CONSIDERATO  che relazioneranno sull’argomento numerosi docenti, rappresentanti di Ordini
professionali ed amministratori;
CHE all’iniziativa di cui sopra è stato invitato a partecipare  il Sindaco pro tempore di Sala
Consilina, avv. Francesco Cavallone, il quale interverrà all’iniziativa per porgere ai partecipanti
all’evento i saluti istituzionali dell’Amministrazione comunale;
DATO ATTO  che la presente iniziativa, promossa dal Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di
Diano e Tanagro” è in linea con gli obiettivi programmatici di questa Amministrazione in materia di
salvaguardia dell’ambiente e che quanto richiesto non comporta a carico di questo Ente alcun onere
economico;
RILEVATO che occorre, altresì, attivarsi presso la dirigenza dell’Istituto Comprensivo “Giovanni
Camera” di Sala Consilina, affinché si ottenga la disponibilità dell’Aula Magna per il giorno 21
giugno c.a.; RICONOSCIUTO il valore culturale e scientifico dell’iniziativa, e atteso che è volontà
dell’Amministrazione comunale di accogliere la presente proposta, essendo riconducibile ad
un’azione di tutela e valorizzazione dell’ambiente dell’intero Vallo di Diano;
VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera di
Consiglio Comunale n.13 del 10.3.1993, che fissa, tra le altre cose, le modalità per la concessione
formale del patrocinio ad eventi e iniziative culturali;
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. (D.lgs n.267/2000 e ss.ii.mm.);
ACQUISITO il solo parere di regolarità tecnica, non comportando il presente provvedimento alcun
impegno economico a carico del corrente bilancio pluriennale, espresso ai sensi e per gli effetti
dell’art.49, comma 1°, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs.vo n.267/2000;
RITENUTO di procedere in merito, per i motivi di opportunità indicati in premessa;

PROPONE DI DELIBERARE
1. di concedere – come in effetti concede, per i motivi di cui in narrativa – al Consorzio di Bonifica
Integrale Vallo di Diano e Tanagro con sede in Sala Consilina,  il patrocinio morale del Comune di
Sala Consilina e l’uso del logo istituzionale per fini promozionali in favore del seminario “Il fiume
Tanagro tra difesa del suolo e valorizzazione ambientale”, che si terrà il giorno 21 giugno 2019, a
partire dalle ore 15:30, presso l’Aula Magna della Scuola Primaria di questa Città, riconoscendo
all’iniziativa un ampio valore culturale e scientifico;
2. di chiedere all’Istituto Comprensivo “Giovanni Camera” di Sala Consilina l’uso gratuito
dell’Aula Magna della Scuola Primaria di via Matteotti e degli impianti audio e video ivi esistenti,
dalle ore 15:00 alle ore 20:00 del giorno 21giugno 2019, onde consentire ai soggetti proponenti la
realizzazione del seminario di cui al punto che precede;



3. di dare atto che trattasi di un servizio pubblico di valorizzazione del territorio, nonché di crescita
della coscienza di tutela ambientale non solo della comunità cittadina ma dell’interno comprensorio
valdianese;
4. di chiedere al rappresentante legale del Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e
Tanagro, la pubblicizzazione di tale concessione attraverso i mezzi con cui provvederanno alla
promozione dell’iniziativa;
5. di comunicare al soggetto promotore la concessione del richiesto patrocinio con l’invio di una
copia del presente provvedimento;
6. di mandare al Dirigente f.f. Area Affari Generali per tutti gli adempimenti suoi spettanti e
connessi con la buona riuscita dell’evento;
7. di dichiarare la qui riportata deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di
legge.

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la su estesa proposta di deliberazione;
VISTO il vigente Statuto comunale;
VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull’oggetto;
VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente
Dirigente di Area proponente, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;
RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di
cui alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A
di approvare la proposta di deliberazione su estesa.
Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134,
comma 4°, del D.Lgs.vo n.267/2000.
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 12-06-2019
IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to Dr.Lucio Pisano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 13-06-2019

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione :

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 12-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 13-06-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


